
DECOMPTES DECOMPTES DECOMPTES DECOMPTES DECOMPTES DECOMPTES DECOMPTES Moyenne ACOMPTES ACOMPTES

Population 2'085.00 2'066.00 2'084.00 2'082.00 2'064.00 2'105.00 2'110.00 2'085.14 2'105.00 2'110.00

Taux 68.00 68.00 68.00 70.00 70.00 69.00 69.00 68.86 69.00 69.00

Point impôt communal 65'515.00 71'240.00 71'632.00 76'416.00 73'971.00 71'310.00 75'819.00 72'271.86 71'266.00 75'807.00

P é r é q u a t i o n   i n d i r e c t e   (participation à la cohésion sociale) A 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Prélèvements conjoncturels 141'138.00 150'325.00 174'158.00 199'822.00 198'194.00 189'037.00 225'190.00 182'552.00 189'037.00 225'190.00

Recettes conjoncturelles (DM + GI + Succ.) 139'113.00 145'099.00 155'341.00 167'020.00 172'225.00 157'253.00 191'452.00 157'253.00 191'452.00

Frontaliers 2'025.00 5'226.00 18'817.00 32'802.00 25'969.00 31'784.00 33'738.00 31'784.00 33'738.00

Ecrêtage 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Nombre de points 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Répartition solde après prélèvements 941'457.00 1'044'700.00 1'075'559.00 1'118'048.00 1'086'723.00 963'421.00 924'723.00 1'022'090.14 1'040'503.00 962'499.00

Nombre de points à répartir 15.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Montant à charge de la commune 941'457.00 1'044'700.00 1'075'559.00 1'118'048.00 1'086'723.00 963'421.00 924'723.00 1'040'503.00 962'499.00

Total de la participation à la cohésion sociale 1'082'595.00 1'195'025.00 1'249'717.00 1'317'870.00 1'284'917.00 1'152'458.00 1'149'913.00 1'204'642.14 1'229'540.00 1'187'689.00

P é r é q u a t i o n   d i r e c t e B 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Population -474'924.00 -466'437.00 -473'612.00 -478'218.00 -499'902.00 -507'631.00 -512'467.00 -487'598.71 -507'631.00 -530'031.00

Solidarité -467'926.00 -367'015.00 -398'717.00 -338'609.00 -451'936.00 -574'694.00 -499'719.00 -442'659.43 -493'212.00 -481'801.00

Dépenses thématiques -290'731.00 -255'255.00 -257'216.00 -278'844.00 -349'093.00 -292'249.00 -338'069.00 -294'493.86 -292'512.00 -338'143.00

Transports -290'731.00 -255'255.00 -257'216.00 -278'844.00 -349'093.00 -292'249.00 -338'069.00 -292'512.00 -338'143.00

Forêts 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Plafonnements 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Effort 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Aide 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Taux 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Alimentation 1'211'399.00 1'322'166.00 1'324'326.00 1'450'478.00 1'479'918.00 1'366'586.00 1'414'342.00 1'367'030.71 1'365'197.00 1'461'407.00

Total de la péréquation directe -22'182.00 233'459.00 194'781.00 354'807.00 178'987.00 -7'988.00 64'087.00 142'278.71 71'842.00 111'432.00

R é f o r m e   p o l i c i è r e C 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Charges pour commune sans police 120'504.00 131'655.00 132'165.00 140'755.00 135'631.00 130'282.00 138'750.00 130'195.00 138'725.00

Répartition du solde 84'918.00 91'214.00 88'935.00 95'020.00 88'190.00 83'764.00 88'627.00 92'173.00 92'906.00

Total de la réforme policière 205'422.00 222'869.00 221'100.00 235'775.00 223'821.00 214'046.00 227'377.00 221'487.14 222'368.00 231'631.00

Correction année antérieure -315.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Total net 1'265'520.00 1'651'353.00 1'665'598.00 1'908'452.00 1'687'725.00 1'358'516.00 1'441'377.00 1'568'408.00 1'523'750.00 1'530'752.00

Différence entre acomptes et décomptes

A -98'690.00 -67'082.00 91'498.00 90'582.00 19'927.00 -174'224.00 -177'746.00 -45'105.00

B -221'191.00 -152'895.00 232'808.00 158'428.00 39'509.00 -272'680.00 -131'858.00 -49'697.00

C -14'773.00 -13'286.00 12'645.00 11'371.00 6'903.00 -17'148.00 -2'300.00 -2'369.71

Soldes -334'654.00 -233'263.00 336'951.00 260'381.00 66'339.00 -464'052.00 -311'904.00 -97'171.71

Comptes 1'229'540.00 1'187'688.00

A 71'842.00 111'432.00

B 222'368.00 231'631.00

C 

Analyse péréquation de la commune de Forel (Lavaux)



Péréquation

1'082'595.00

1'195'025.00

1'249'717.00

1'317'870.00

1'284'917.00

1'152'458.00

1'149'913.00

-22'182.00

233'459.00

194'781.00

354'807.00

178'987.00

-7'988.00

64'087.00

205'422.00

222'869.00

221'100.00

235'775.00

223'821.00

214'046.00

227'377.00

-334'654.00

-233'263.00

336'951.00

260'381.00

66'339.00

-464'052.00

-311'904.00

-500'000.00 -300'000.00 -100'000.00 100'000.00 300'000.00 500'000.00 700'000.00 900'000.00 1'100'000.00 1'300'000.00 1'500'000.00

2 0 1 5

2 0 1 6

2 0 1 7

2 0 1 8

2 0 1 9

2 0 2 0

2 0 2 1

CHIFFRE

Différence entre acomptes et décomptes R é f o r m e   p o l i c i è r e P é r é q u a t i o n   d i r e c t e P é r é q u a t i o n   i n d i r e c t e   (participation à la cohésion sociale)



Point impôt communal

65'515.00

71'240.00 71'632.00

76'416.00

73'971.00

71'310.00

75'819.00

0.00

10'000.00

20'000.00

30'000.00

40'000.00

50'000.00

60'000.00

70'000.00

80'000.00

90'000.00

100'000.00

2 0 1 5 2 0 1 6 2 0 1 7 2 0 1 8 2 0 1 9 2 0 2 0 2 0 2 1

C
H

IF
FR

E

Point impôt communal


